

**SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO**

MUNICIPIO DE MORRO DA FUMACA

Processo Administrativo: 76/2026

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Tipo de julgamento: Menor Preço - (Nova Lei de Licitações)

Tipo de comparação: Por Lote

O(A) SETOR DE COMPRAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, solicita abrir processo licitatório com o objeto e descritivo abaixo, conforme requisição e orçamentos anexos visando atender a necessidade da pasta, resolve:

01 - Solicitar a presente licitação nestes termos:

a) Processo Nr.....: 76/2026

b) Modalidade.....: Dispensa Eletrônica

c) Objeto da Licitação: REFERENTE A COMPRA DE PINOS, BUCHAS, ARRUELAS E CALÇOS, PARA EMBUCHAMENTO DA RETROESCAVADEIRA PMF0081 DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

d) Requisição Nr.....: 129/2026

e) Itens solicitados:

Lote: 1 - PEÇAS							
Item	Produto Código	Produto - Descrição	Unidade Código	Unidade Descrição	Quantidade Licitada	Cotação Máx. Unit.	Cotação Máx. Total
1	64742	BUCHA TORRE CIMA 65X75X32	27	UNIDADE	1,00	R\$ 195,10	R\$ 195,10
2	64743	BUCHA RANHURADA MESA 65X75X55	27	UNIDADE	1,00	R\$ 279,88	R\$ 279,88
3	64744	BUCHA CHASSI SUPERIOR 65X75X35	27	UNIDADE	1,00	R\$ 288,90	R\$ 288,90
4	64745	ARRUELA ESPECIAL AJUSTE MESA GIRO TRASEIRO 8MM	27	UNIDADE	1,00	R\$ 294,53	R\$ 294,53
5	64746	BUCHA CHASSI INFERIOR 65X75X40	27	UNIDADE	1,00	R\$ 295,66	R\$ 295,66
6	64747	PINO CONCHA TRASEIRA 45X320	27	UNIDADE	1,00	R\$ 295,80	R\$ 295,80
7	64748	BUCHA HASTE CILINDRO CONCHA TRASEIRA 45X55X60	27	UNIDADE	1,00	R\$ 297,60	R\$ 297,60
8	64749	BUCHA TORRE INFERIOR 65X75X50	27	UNIDADE	1,00	R\$ 309,80	R\$ 309,80
9	64750	BUCHA CACAMBA DIANTEIRA 50X78X66	27	UNIDADE	1,00	R\$ 322,35	R\$ 322,35
10	64751	PINO PONTA BRACO CONCHA TRASEIRA 45X165	27	UNIDADE	1,00	R\$ 346,50	R\$ 346,50
11	64752	BUCHA CILINDRO LANCA 55X65X60	27	UNIDADE	1,00	R\$ 395,78	R\$ 395,78
12	64753	PINO TALA RETA CACAMBA DIANTEIRA 50X246	27	UNIDADE	1,00	R\$ 397,10	R\$ 397,10
13	64754	PINO CONCHA TRASEIRA TALA RETA 45X304	27	UNIDADE	1,00	R\$ 413,52	R\$ 413,52
14	64755	PINO CILINDRO BASCULAMENTO CACAMBA DIANTERIA	27	UNIDADE	1,00	R\$ 439,73	R\$ 439,73
15	64756	PINO CONCHA TRASEIRA BASE H 38X298	27	UNIDADE	1,00	R\$ 459,22	R\$ 459,22
16	64757	PINO CONCHA TRASEIRA 38X282	27	UNIDADE	1,00	R\$ 471,30	R\$ 471,30
17	64758	PINO TALA INFERIOR CACAMBA DIANTEIRA 55X246	27	UNIDADE	1,00	R\$ 498,70	R\$ 498,70
18	64759	PINO PISTAO LANCA TRASEIRA 55X359	27	UNIDADE	1,00	R\$ 792,52	R\$ 792,52
19	64760	PINO SUPERIOR TORRE 65X166	27	UNIDADE	1,00	R\$ 852,20	R\$ 852,20
20	64761	PINO SUPERIOR TORRE 65X180	27	UNIDADE	1,00	R\$ 892,86	R\$ 892,86
21	64762	BUCHA CONCHA TRASEIRA 39X51X31	27	UNIDADE	2,00	R\$ 124,46	R\$ 248,92
22	64763	BUCHA CONCHA TRASEIRA 45X57X31	27	UNIDADE	2,00	R\$ 174,65	R\$ 349,30
23	64764	BUCHA PONTA H CACAMBA DIANTEIRA 50X60X35	27	UNIDADE	2,00	R\$ 179,31	R\$ 358,62
24	64765	BUCHA TALA CONCHA TRASEIRA 45X57X56	27	UNIDADE	2,00	R\$ 194,98	R\$ 389,96





MUNICIPIO DE MORRO DA FUMACA

Pág 2 / 2

Compras e Contratos

Processo Administrativo - Solicitação de Abertura

Entidade - Processo Administrativo: 2035 Ano - Processo Administrativo: 2026 Número - Processo Administrativo: 76

Lote: 1 - PEÇAS							
Item	Produto Código	Produto - Descrição	Unidade Código	Unidade Descrição	Quantidade Licitada	Cotação Máx. Unit.	Cotação Máx. Total
25	64766	BUCHA CACAMBA DIANTEIRA LEVANTE 40X60X30	27	UNIDADE	2,00	R\$ 198,74	R\$ 397,48
26	64767	BUCHA EXTERNA BASE MESA GIRO 55X65X39	27	UNIDADE	2,00	R\$ 196,32	R\$ 392,64
27	64768	BUCHA INTERNA BASE MESA GIRO 55X65X33	27	UNIDADE	2,00	R\$ 206,30	R\$ 412,60
28	64769	BUCHA TORRE TRASEIRA 65X75X30	27	UNIDADE	2,00	R\$ 210,66	R\$ 421,32
29	64770	BUCHA HASTE CILINDRO GIRO TRASEIRO	27	UNIDADE	2,00	R\$ 224,60	R\$ 449,20
30	64771	BUCHA CILINDRO CACAMBA DIANTERIA 50X60X45	27	UNIDADE	2,00	R\$ 248,56	R\$ 497,12
31	64772	PINO 'H' SUPERIOR DIANTEIRO 45X172	27	UNIDADE	2,00	R\$ 274,66	R\$ 549,32
32	64773	BUCHA BRACO LANCA 55X70X30	27	UNIDADE	2,00	R\$ 295,50	R\$ 591,00
33	64774	BUCHA CHASSI TRASEIRO 65X75X60	27	UNIDADE	2,00	R\$ 302,11	R\$ 604,22
34	64775	BUCHA CACAMBA DIANTEIRA 55X70X30	27	UNIDADE	2,00	R\$ 349,50	R\$ 699,00
35	64776	BUCHA CACAMBA DIANTEIRA 50X60X60	27	UNIDADE	2,00	R\$ 354,66	R\$ 709,32
36	64777	PINO PE CILINDRO LEVANTE CACAMBA DIANTEIRA	27	UNIDADE	2,00	R\$ 395,60	R\$ 791,20
37	64778	PINO INFERIOR CACAMBA DIANTEIRA 50X289	27	UNIDADE	2,00	R\$ 395,69	R\$ 791,38
38	64779	PINO CILINDRO GIRO 55X189	27	UNIDADE	2,00	R\$ 397,75	R\$ 795,50
39	64780	PINO 'H' INFERIOR DIANTEIRO 50X274	27	UNIDADE	2,00	R\$ 495,78	R\$ 991,56
40	64781	PINO PE DE LANCA	27	UNIDADE	2,00	R\$ 498,32	R\$ 996,64
41	64782	BUCHA PONTA BRACO CONCHA 39X51X35	27	UNIDADE	4,00	R\$ 155,47	R\$ 621,88
42	64783	BUCHA 'H' CONCHA TRASEIRA 45X57X27	27	UNIDADE	4,00	R\$ 158,90	R\$ 635,60
43	64784	BUCHA RANHURADA BASE TORRE	27	UNIDADE	4,00	R\$ 225,90	R\$ 903,60
44	64785	BUCHA GIRO TRASEIRO 65X75X34	27	UNIDADE	4,00	R\$ 287,40	R\$ 1.149,60
45	64786	BUCHA PE DA LANCA COM TORRE	27	UNIDADE	4,00	R\$ 316,54	R\$ 1.266,16
46	64787	BUCHA NYLON BASCULAMENTO CACAMBA DIANTEIRA	27	UNIDADE	4,00	R\$ 366,85	R\$ 1.467,40
47	64788	ARRUELA AJUSTE 2.00MM TALA INFERIOR CACAMBA DIANTEIRA	27	UNIDADE	6,00	R\$ 16,40	R\$ 98,40
48	64789	ARRUELA AJUSTE CACAMBA DIANTEIRA 3.00MM	27	UNIDADE	6,00	R\$ 34,58	R\$ 207,48
49	64790	ARRUELA AJUSTE CONCHA TRASEIRA 1.50MM	27	UNIDADE	10,00	R\$ 18,52	R\$ 185,20
50	64792	ARRUELA AJUSTE CACAMBA DIANTEIRA 0.45MM	27	UNIDADE	16,00	R\$ 13,80	R\$ 220,80
51	64793	CALCO AJUSTE CACAMBA DIANTEIRA 1.06MM NYLON	27	UNIDADE	16,00	R\$ 15,40	R\$ 246,40
52	64794	CALCO AJUSTE CONCHA TRASEIRA 1.06MM	27	UNIDADE	20,00	R\$ 15,90	R\$ 318,00
SOMA LOTE						R\$ 27.295,87	
SOMA						R\$ 27.295,87	

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 27/04/2026 15:04 -03:00 -03
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p5074f2c6c09ea>



MORRO DA FUMAÇA - SC, 27 de abril de 2026.

IVAN GREGÓRIO GRACIANO
DIRETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES